2
10

[image: image1.png]

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	РЕШЕНИЕ

	от
	25.12.2015
	№
	82

	г. Ленинск-Кузнецкий

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого городского округа от 23.06.2015 № 47 «Об установлении платы за жилищно-коммунальные услуги для населения Ленинск-Кузнецкого городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ  «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа от 10.10.2013  № 1629  «Об утверждении схемы теплоснабжения Ленинск-Кузнецкого городского округа на период 2012-2017 г.г. с перспективой до 2028 года», с целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого городского округа от 23.06.2015 № 47 «Об установлении платы за жилищно-коммунальные услуги для населения Ленинск-Кузнецкого городского округа» (в редакции решения от 26.11.2015 № 71), изложив приложения № 2, 6 к решению в новой редакции согласно приложениям № 1, 2 к настоящему решению.
2. Опубликовать решение в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комитета по бюджету, налогам и финансам Л.М.Гавриленкову.

4. Настоящее решение вступает в силу с  01.01.2016.

	Председатель Совета народных депутатов

  Ленинск-Кузнецкого городского округа

	В.В.Бочков

	Глава Ленинск-Кузнецкого

        городского округа
	 В.Н.Телегин

	          ПРИЛОЖЕНИЕ
	№ 1

	к  решению  Совета   народных депутатов Ленинск-Кузнецкого городского округа

	от

	№

	    «ПРИЛОЖЕНИЕ №
	2

	к  решению  Совета   народных депутатов Ленинск-Кузнецкого городского округа

	от
	23.06.2015
	№
	47

ПЛАТА

за услуги по содержанию и ремонту жилья

                                                       в рублях

	№

п/п
	Наименование
	Единицы измерения
	Цена

за единицу*
	в том числе в зависимости от вида предоставляемых услуг
	в том числе по уровню

благоустройства жилья

	при наличии всех видов благоустройства
	на отопление
	на каждый вид благоустройства (электроснабжение, горячее и холодное водоснабжение, канализация)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Плата за услуги по содержанию и ремонту жилья, в том числе
	1 кв. м общей площади жилья в месяц
	15,1

	1.1.
	Содержание жилья
	- // -
	6,43

	1.1.1.
	Санитарное содержание и дворовое благоустройство, в том числе

	1.1.1.1.
	Содержание придомовых территорий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	зданий свыше двух этажей
	- // -

	1,98

	двухэтажных зданий
	- // -

	1,16

	двухэтажных зданий без централизованного отопления
	- // -

	0,94

	1.1.1.2.
	Уборка лестничных клеток

	зданий свыше двух этажей
	- // -

	1,65

	1.1.1.3.
	Содержание дежурных
	- // -

	9,87

	1.1.1.4.
	Проведение дератизации и дезинсекции

	0,29

	1.1.1.5.
	Содержание мусоропровода
	- // -

	0,95

	1.1.1.6.
	Пользование помойной ямой и общим туалетом
	- // -

	в домах с централизованным отоплением
	- // -

	1,94

	в домах без централизованного отопления
	- // -

	1,56

	1.1.1.7.
	Пользование выгребной ямой

	в домах с централизованным отоплением
	- // -

	3,01

	в домах без централизованного отопления
	- // -

	2,39

	1.1.1.8.
	Дворовое благоустройство

	в домах с централизованным отоплением
	- // -

	0,24

	в домах без централизованного отопления
	- // -

	0,2

	1.1.2.
	Техническое и аварийное обслуживание внутридомового оборудования
	- // -

	2,3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	в домах с централизованным отоплением

	2,89
	1,45
	0,36

	в домах без централизованного отопления

	0,3

	для жилых домов, введённых в эксплуатацию с 2011 года

	1,32

	1.2.
	Ремонт жилья, в том числе
	- // -
	8,67

	1.2.1.
	Ремонт конструктивных элементов здания

	в домах с централизованным отоплением
	- // -

	4,31

	в домах без централизованного отопления
	- // -

	3,45

	для жилых домов, введённых в эксплуатацию с 2011 года

	0,96

	1.2.2.
	Ремонт внутридомового оборудования
	- // -

	4,37

	в домах с централизованным отоплением

	4,83
	2,19
	0,66

	в домах без централизованного отопления

	0,54

	для жилых домов, введённых в эксплуатацию с 2011 года

	3,41

	2.
	Уборка лестничных клеток двухэтажных зданий (по решению общего собрания собственников помещений многоквартирного дома)
	- // -

	5,21

	3.
	Уборка лестничных клеток двухэтажных зданий по ул. Амбулаторная, 12;  ул. Лесной городок, 27, 28;  ул. Рубинштейна, 7
	- // -

	5,21

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4.
	Текущий ремонт лифтов для домов этажностью 9 и выше, введенных в эксплуатацию с 2011 года

	2,44

	5.
	Обслуживание  общедомовых приборов учета для жилых домов, введенных в эксплуатацию с 2011 года

	0,34

____________

*Примечание. Цена установлена исходя из минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения». Содержание придомовых территорий двухэтажных зданий осуществляется со средней периодичностью работ один раз в неделю.».
Заместитель главы Ленинск-Кузнецкого

        городского округа по жилищно-

             коммунальному хозяйству

                                                                 С.Д.Кнутарев

	          ПРИЛОЖЕНИЕ
	№ 2

	к  решению  Совета   народных депутатов Ленинск-Кузнецкого городского округа

	от

	№

	    «ПРИЛОЖЕНИЕ №
	6

	к  решению  Совета   народных депутатов Ленинск-Кузнецкого городского округа

	от
	23.06.2015
	№
	47

РАЗМЕР
платы граждан за коммунальные услуги

	№ п/п
	Уровень

оплаты/категория многоквартирных домов и жилых домов
	Отопление
	Горячее водоснабжение
	Холодное водоснабжение
	Водоотведение
	Электроснабжение
	Газоснабжение**

	руб./ кв.м*
	руб./

Гкал
	руб./ куб.м
	руб./ куб.м
	руб./ куб.м
	руб./

кВтч
	руб./кг

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. ООО «Водоканал»

	1.1.
	Многоквартирные дома, в том числе общежития квартирного, секционного и коридорного типа, жилые дома строительным объемом менее 5000 куб.м

	1.1.1.
	  В размере 100%
	42,34
	1695,15
	134,77
	21,56
	16,51

	1.1.2.
	С учетом стандарта оплаты, кроме жилых домов  по ул.Аккумуляторная,

7, 9
	26,14
	1124,9
	94,34
	21,56
	16,51

	1.1.3.
	Сверх социальной нормы площади          жилья, кроме жилых домов  по ул.Аккумуляторная,

7, 9
	36,66
	1614,46
	94,34
	21,56
	16,51

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1.4.
	С учетом стандарта оплаты для жилых домов по ул.Аккуму-ляторная, 7, 9
	14,56
	626,87

	21,56
	16,51

	1.1.5.
	Сверх социальной нормы площади жилья для жилых домов  по ул.Аккумуляторная,

7, 9
	17,63
	830,11

	21,56
	16,51

	1.1.6.
	С учетом стандарта оплаты для жилых домов пос. Никитинский
	22,37
	962,19
	88,33

	1.1.7.
	Сверх социальной нормы площади жилья для жилых домов

пос. Никитинский
	31,26
	1376,97
	110,41

	1.2.
	Многоквартирные дома, в том числе общежития квартирного, секционного и коридорного типа, жилые дома строительным объемом от 5000 куб.м до 10000 куб.м

	1.2.1.
	  В размере 100%
	36,11
	1695,15
	134,77
	21,56
	16,51

	1.2.2.
	С учетом стандарта оплаты
	26,14
	1124,9
	94,34
	21,56
	16,51

	1.2.3.
	Сверх социальной нормы площади жилья
	36,11
	1614,46
	94,34
	21,56
	16,51

	1.2.4.
	С учетом стандарта оплаты для жилых домов пос. Никитинский
	22,36
	962,19
	88,33
	21,56
	16,51

	1.2.5.
	Сверх социальной нормы площади жилья для жилых домов

пос. Никитинский
	31,25
	1376,97
	110,41
	21,56
	16,51

	1.3.
	Многоквартирные дома, в том числе общежития квартирного, секционного и коридорного типа, жилые дома строительным объемом от 10000 куб.м

	1.3.1.
	  В размере 100%
	30,39
	1695,15
	134,77
	21,56
	16,51

	1.3.2.
	С учетом стандарта оплаты
	26,14
	1124,9
	94,34
	21,56
	16,51

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.3.3.
	Сверх социальной нормы площади жилья
	30,39
	1614,46
	94,34
	21,56
	16,51

	1.3.4.
	С учетом стандарта оплаты для жилых домов пос. Никитинский
	22,36
	962,19
	88,33
	21,56
	16,51

	1.3.5.
	Сверх социальной нормы площади жилья для жилых домов

пос. Никитинский
	29,35
	1376,97
	110,41
	21,56
	16,51

	2. ГАУЗ КО ОКЦОЗШ

	2.1.
	Многоквартирные дома, в том числе общежития квартирного, секционного и коридорного типа, жилые дома строительным объемом менее 5000 куб.м

	2.1.1.
	  В размере 100%
	18,12
	1010,65
	80,56

	2.1.2.
	С учетом стандарта оплаты
	18,12
	1010,65
	80,56

	2.1.3.
	Сверх социальной нормы площади жилья
	18,12
	1010,65
	80,56

	2.2.
	Многоквартирные дома, в том числе общежития квартирного, секционного и коридорного типа, жилые дома строительным объемом от 10000 куб.м

	2.2.1.
	  В размере 100%
	18,12
	1010,65
	80,56

	2.2.2.
	С учетом стандарта оплаты
	18,12
	1010,65
	76,45

	2.2.3.
	Сверх социальной нормы площади жилья
	18,12
	1010,65
	80,56

	3. Энергоснабжение населения на территории Ленинск-Кузнецкого городского округа в домах, оборудованных стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	3.1.
	  В размере 100%

	2,05

	3.2.
	С учетом стандарта оплаты

	2,05

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	4. Энергоснабжение населения на территории Ленинск-Кузнецкого городского округа в домах, оборудованных стационарными газовыми и иными видами плит

	4.1.
	  В размере 100%

	2,93

	4.2.
	С учетом стандарта оплаты

	2,93

	5. ООО «ЛКГ газ»

	5.1.
	  В размере 100%

	49,19

	5.2.
	С учетом стандарта оплаты

	49,19

____________
Примечание.

*С учетом положений, определенных приказом департамента жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кемеровской области от 23.12.2014 № 129.

** Поставка бытового газа в баллонах с доставкой.».
 Заместитель главы Ленинск-Кузнецкого

        городского округа по жилищно-
             коммунальному хозяйству

                                                                 С.Д.Кнутарев

 С.Д.Кнутарев